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PROJEKT - VENDIM
Nr.______Datë___.___.2025                                                                                                                                                              

PËR
MIRATIMIN E PROJEKTIT  URA  PASAREL  MBI LUMIN LESHNIÇE, LAGJA DEMNIK,  FUSHARË, NJËSIA ADMINISTRATIVE  SURROJ  BASHKIA KUKËS
Në zbatim të ligjit Nr.139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,  ligjit Nr.44 datë 30.04.2015 “Kodi i Proçedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”, ligjit Nr.68 date 27.04.2017 “Per financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit Nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, (i ndryshuar), ligjit Nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, ligjit Nr.45/2019 “Për mbrojtjen civile”, Vendimit Nr.414 datë 08.07.2021 të Këshillit të Ministrave  “ Për miratimin e proçedurave dhe kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile” dhe, shkresës Nr.492/1 datë 25.02.2025 të AKMC, Ministria Mbrojtjes,  “Mbi fondin e kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile”, me propozim të Bashkisë  i kërkojmë Këshillit  Bashkiak  të : 

MIRATOJË:


1. Kërkesën e Bashkisë Kukës së bashku me dokumentacionin tekniko ligjor për ndërtimin e  Urës Pasarelë mbi lumin leshniçe Lagja Demnik, Fusharë, Njësia Administrative Surroj 
2. Fondin prej 1,631,199.79 (Njëmiljon e gjashtëqind e tridhjet e njëmijë e njëqind e nëntëdhjetë e  nëntë pikë shtatëdhjetë e nëntë) lekë, nga fondi i kushtëzuar i buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile  shkresa  Nr. Nr.492/1 datë 25.02.2025 të                           AKMC, Ministria Mbrojtjes,  “Mbi fondin e kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile”. 
3. Fondi financiarë që akordohet do të përdoret për ndërtimin e Urës Pasarelë 
4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Planifikimit Përballimit të Emergjencave Civile dhe Krizave, Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit të Territorit, Drejtoria Juridike dhe Prokurimeve Publike.
5. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 
   


KRYETARI                                                                                                                      Albert HALILAJ
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